DECRETO Nº 5509 – 02/12/2019 - TRANSFERÊNCIA
DECRETO Nº 5510 – 04/12/2019 - SUPLEMENTAR
DECRETO Nº 5511 – 06/12/2019 - SUPLEMENTAR
DECRETO Nº 5512 – 09/12/2019 - TRANSFERÊNCIA
DECRETO Nº 5513 – 10/12/2019 - SUPLEMENTAR
DECRETO N° 5514 – 12/12/2019 - SUPLEMENTAR
DECRETO Nº 5515 – 12/12/2019 - SUPLEMENTAR
DECRETO Nº 5516 – 12/12/2019 - TRANSFERÊNCIA
DECRETO Nº 5517 – 16/12/2019 - TRANSFERÊNCIA
DECRETO Nº 5518 – 16/12/2019 – SUPLEMENTAR
DECRETO Nº 5519 – 17/12/2019 - SUPLEMENTAR
DECRETO Nº 5520 – 18/12/2019 - SUPLEMENTAR
DECRETO Nº 5521 – 18/12/2019 - TRANSFERÊNCIA

DECRETO MUNICIPAL Nº 5522

“DISPÕE  SOBRE  DELEGAÇÃO  DE  COMPETÊNCIAS  E
AUTORIZAÇÃO  PARA  O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE
PLANEJAMENTO E GESTÃO ASSINAR CONVÊNIOS, TERMOS DE
COOPERAÇÃO E ACORDOS JUNTO A ÓRGÃOS PÚBLICOS DO
ESTADO”.

WALKER AMÉRICO OLIVEIRA, Prefeito do Município de São Sebastião
do Paraíso, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o  disposto  no  art.  68 e  seus  incisos  da  Resolução nº
1.785 de 20 de março de 1990 (Lei Orgânica do Município).

R E S O L V E:

Art.  1º –  Delegar  ao  Sr. PEDRO  IVO  VASCONCELOS  JUNIOR,
Secretário Municipal de Planejamento e Gestão, a competência para assinar convênios, termos de
cooperação e acordos juntos a órgãos públicos do Estado.

Art. 2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogando-se
as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraíso, 18 de dezembro de 2019.

WALKER AMÉRICO OLIVEIRA
Prefeito Municipal